АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2016

      № 1150

     г. Новошахтинск

Об организации

предновогодней праздничной ярмарки

В преддверии новогодних праздничных мероприятий, с целью удовлетворения потребностей жителей города в приобретении деревьев хвойных пород и букетов из них, новогодних промышленных товаров: елочных игрушек и украшений, гирлянд, мишуры, хлопушек, карнавальных костюмов и масок, сувенирной продукции по доступным ценам и поддержки хозяйствующих субъектов в реализации и сбыте новогодней продукции, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013 № 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Администрации города от 09.12.2015 № 1292 «Об утверждении перечня мест организации ярмарок на территории города на 2016 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу потребительского рынка Администрации города (Музыкантова Н.М.):

1.1. Организовать и провести предновогоднюю праздничную универсальную ярмарку (далее – ярмарка) с 12.12.2016 по 31.12.2016 в период с 08.00 ч до 17.00 ч на площадке (территории) в районе улицы Базарной, 27-б (далее – ярмарочная площадка), 50 торговых мест.

1.2. Проинформировать хозяйствующие субъекты и граждан города о предоставлении торговых мест на бесплатной основе на ярмарочной площадке.

1.3. Принимать заявки от хозяйствующих субъектов для участия в ярмарке с обязательным предоставлением сопроводительных документов (товарно-транспортная накладная, приходно-кассовый ордер или счет-фактура, фитосанитарный или карантийный сертификат) при реализации деревьев хвойных пород и букетов из них и документов, удостоверяющих качество продукции (сертификат соответствия или декларация о соответствии продукции, ветеринарное свидетельство), при реализации продовольственной и непродовольственной продукции.

2. Государственному бюджетному учреждению Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом» Новошахтинский филиал (Медведева Т.И.) обеспечить ветеринарно-санитарный контроль реализуемой продукции при проведении ярмарки.

3. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (Глухов С.И.) обеспечить охрану общественного порядка при проведении ярмарки с 12.12.2016 по 31.12.2016 в период с 08.00 ч до 17.00 ч в районе ярмарочной площадки.

4. Рекомендовать средствам массовой информации: муниципальному бюджетному учреждению города Новошахтинска «ТелеРадиоКомпания «Несветай» (Ковяро ва А.П.), Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумо- ва Л.С.) информировать население о проведении ярмарки.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Мэр города

            И.Н. Сорокин

Постановление вносит

отдел потребительского рынка

Администрации города